

گره مذاکرات و درایت ایران



فریدون مجلسی

دیپلمات بازنشسته

مساله بزرگ مذاکرات در بخشی قرار دارد که به ایران هراسی منجر می شود، اگر دلایل و بهانه های ایران هراسی از میان برداشته شود، امیدوار برای رسیدن به تفاهم و احیای برجام هستیم. هرچند این اعلام کرده است فقط به متن بر جام وفادار هستیم، نه پیش از آن و به تعهداتمان پایبند خواهیم بود مشروط به رفع تحریم‌ها، چنین توقعی منطقی است. اگر قرار است تعهدی یک جانبه باشد به جای نمی‌رسد.
پایبند بودن به تعهدات در قالب ادبیات برجام مشتعل بر دو بخش است؛ یکی تعهدات مبنی بر محدودیت‌های فعالیت‌های هسته‌ای که در راستای رفع گرانزی از ادعای دستیابی ایران به سلاح هسته‌ای است. بخش دوم تعهدات مندرج در مقدمه برجام مربوط به رعایت امنیت و ثبات منطقه است، این بخش قابل تعبیر و تفسیر و هم آثاری را به دنبال دارد. در یکی از گفت‌وگوهای مقامات مسئول اعلام شد که ایران قصد حمله به هیچ کشوری در منطقه را ندارد. این اقدامی است که رسیدن به توافق می تواند تضمین کند، به شرط اینکه فقط در گفتار باقی نماند و شامل رفع اقدامات تهدیدآمیز هم باشد.
تنها مشکل و دلیل اینکه برجام پس از موفقیت و شروع به کار با خروج آمریکا در زمان ترامپ مواجه شد، همان عملیات منطقه‌ای بود و لاغیرا رفع تهدیدات بیش از همه به نفع خود ایران است. الان چندان بنیه‌ای برای ادامه آن گونه تحریم‌ها باقی نمانده است. بنابراین به نفع هر دو طرف است که تنش‌زدایی را در جایگزین تنش آفرینی کنند و رفتار همزیستی مسالمت‌آمیز را در پیش بگیرند.
در این خصوص می‌توان به تجربه آلمان بعد از جنگ جهانی دوم اشاره کرد که منجر به پیروزی آلمان در دست یاقتن و به وحدت و یکپارچگی شد. ادامه حکومت جاز قفر و رد مقابل ایجاد التهاب و تنش نزد مردم دستاورد دیگری ندارد و در مقابل ایجاد آرامش، اطمینان، سرمایه‌گذاری، اشتغال و رفع تورم‌های ناشی از بی‌ثباتی را دارد.یم.

پداداشت

معیشت مردم به برجام گره خورده؟



داریوش قنبری

فعال سیاسی اصلاح‌طلب

بی توجهی یا کم توجهی به وعده‌ها باعث می‌شود که اعتماد مردم کاهش پیدا کند و کاهش اعتماد مردم نیز به معنی افت سرمایه اجتماعی است. به هر حال وقتی که در جامعه وعده‌ای مطرح می‌شود، مردم اعتماد می‌کنند و بر اساس آن وعده تصمیم می‌گیرند و انتظار دارند که آن وعده تحقق پیدا کند. اتفاقا این دولت نیز با این وعده به مسئولیتی رسیده که خواهد سر و سامانی به وضع بغرنج اقتصادی مردم دهد و مسئولان نیز اعلام کرده‌اند که نمی‌خواهند معیشت مردم را به حوزه سیاست خارجی و برجام گره بزنند و تأکید کردند که برای سرسومان دادن به وضعیت اقتصادی دولت نیز اقدام دارند. اما آنچه ما می‌بینیم این است که ظاهرا این دولت نیز برنام خود را در جهت سر سامان دادن به وضعیت اقتصادی مردم در مجموع تمام هم و غم خود را بر این گذاشته که مشکل سیاست خارجی را حل کند. یعنی دقیقا همان روش یا راهی که دولت آقای روحانی دنبال کرد و اینکه گفته شود معیشت مردم به مساله برجام گره نمی‌خورد!
این معیشت گره خورده و اینکه گفته شود چرا دولت خاصی این وضعیت را ایجاد کرد و معیشت مردم را گره زده به این شکل نیست. لذا به نظر می‌رسد که در این دولت نیز نوعی واقع‌گرایی مورد توجه است و از آن شمارهای ابتدایی زمان تبلیغات انتخاباتی فاصله گرفته شد است و بیشتر واقعیات جامعه را مورد توجه قرار می‌دهند. اینکه دولت دوباره مجبور شد مذاکرات هسته‌ای را دنبال کند، نشان می‌دهد که این دولت نیز در همان مسیر دولت قبلی گام بر می‌دارد و تمام آیدیش به این است که از ناحیه گشایشی که در وضعیت برجام صورت می‌گیرد، بتواند مشکلات مردم را حل کند. این یک واقعیت انکار ناپذیر است که معیشت مردم به بحث سیاست خارجی و برجام گره خورده و در کل دولت آقای روحانی هم بی‌خود به این سمت و سو نرفت.
در نتیجه اقداماتی که در جهت احیای برجام در این دولت در روزهای اخیر در حال انجام بوده و هست نشان می‌دهد مردم این طور که مورد توجه قرار می‌دهند. اینکه دولت شکل نبود و هنوز کلید حل مسائل اقتصادی همچنان مساله حل برجام است که آقای روحانی نیز با کلید حل مشکلات و تعامل با دنیا توانست در سال‌های ۹۲ و ۹۶ به ریاست جمهوری برسد. در کل مساله حل برجام اجازه هر گونه تحکر که را از اقتصاد کشور گرفته و هر گونه تحجولی در وضعیت معیشت مردم و هر گونه تغییر و تحول معیشتی که باعث بهبود شرایط اقتصادی و معیشتی مردم شود به نوعی در پیوند با حل همین مساله برجام است و به نظر کم‌کسانی که در دولت گذشته به برجام می‌تاختند و برجام را زیر سوال می‌بردند باید مقداری انصاف به خرج دهند و بابت بی‌مهری‌های که نسبت به دولت گذشته و دستگاه دولتی‌ها در این زمان داشتند یک عذرخواهی از مردم داشته باشند؛ چرا که زمانی تلاش‌هایی که در مسیر برجام صورت گرفت را مورد هجمه قرار می‌داد اما اکنون خود در پی احیای همان تلاش‌ها و احیای برجام هستند.

ویژه

رونمایی از صندوق ویژه استانداران

رئیس‌جمهور گفت: در بودجه ۱۴۰۱ بنا داریم به استانداران اختیاری بدویم و صندوقی به استانداران بدویم که حق مالکانه معلمان، مزاد مالیات، مزاد اموال فروش رفته دولت و… به اضافه نتخواه دولت در این صندوق قرار گیرد و با استفاده از این منابع به تولید کمک کند یا پروژه های نیمه تمام را تکمیل کرده و اشتغال ایجاد کند.
سید ابراهیم رئیسی تأکید کرد: تلاش ما این است که دست استانداران را باز بگذاریم تا با تلاش بتوانند از مشکلات مردم بی‌خود شوند. وی در مورد بحث محرومیت نیز بیان کرد: ما نیز معتقدیم که طرح‌ها باید پیوست عدالت و محرومیت زیادی داشته باشد و حتماً اقدامات و تصمیمات در دولت پیوست عدالت داشته باشد تا بدانیم یقدر به عدالت نزدیک شویم و چقدر در جهت فقر به ویژه فقر مطلق قدم برداریم.

آرامش

آرمان ملی: رئیس‌جمهور در اولین جلسه ستاد مرکزی مبارزه با قاچاق کالا و ارز در دولت سیزدهم ضمن تشکر از دستگاه‌هایی که در امر مبارزه با قاچاق فعالیت می‌کنند، گفت: میزان کالایی که در انبارها، بنادر، گمرکات و سازمان املاک تملیکی وجود دارد، گواهی بر برخورد با قاچاق کالا است. رئیس‌جمهور در دوازدهمین سفر استانی خود به یزد رفت و از کارخانه‌های تولید شده بازدید کرد و در جمع خیرین استان یزد گفت: راه رسیدن به خدا خدمت به خلق خداست. کسانی که تمکن مالی دارند برای گره‌گشایی دیگران تلاش کنند.
اهم اظهارات سید ابراهیم رئیسی از این قرار است:

❖ قاچاق ضد اقتصاد ملی و خنجری از پشت پر تولید است. قاچاق به صورت تلخ‌جی و گول‌بری هر چه سریع‌تر سامان پیدا کند و با تبیین و مشخص کردن مقررات، تعیین شود چه کالاهایی ممنوعه و غیرمجاز است و چه کالاهایی می‌تواند به صورت مجاز وارد کشور شود و تعیین گردد چه اشخاصی، به چه میزانی و چگونه کالایی را می‌توانند وارد کشور کنند. این‌میزند یک بازنگاه نسبت به روند مبارزه با قاچاق کالا در کشور هستیم و باید قوانین مرتبط با ورود اجناس جلوی چشم مردم قرار گیرد و برای تمام کشور قوانین یکسان باشد.
❖ تعدد قوانین در حوزه مبارزه با قاچاق بسیار است، هر چند تنقیح همه قوانین هم زمان بر است، اما قوانین و آیین‌نامه‌هایی که امروز مورد نیاز گمرکات است، باید توسط ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز با کمک دولت و مجلس صریح و سراسری اعلام شود و به مردم اعلام گردد زیرا یکی از مواردی که در زمینه قاچاق سواستفاده می‌شود، وجود همین قوانین متعدد است. نیروی انتظامی مرزبان است، اما مرزبان اقتصادی

رئیس‌جمهور:

هیچ بانکی حق تعطیل کردن واحدهای تولیدی را ندارد

قاچاق خنجری از پشت بر تولید است

گمرکات هستند و آنها مشخص می‌کنند که چه کالایی وارد شود و چه کالایی وارد نشود و در این مسیر نیروی انتظامی به عنوان مجری فعالیت می‌کند لذا تعیین مصادیق قاچاق با مرزبانان اقتصادی است. ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز برای تعیین رویه‌های مشترک و هم‌اوایی دستگاه‌ها ایجاد شده است و ذات تأسیس این ستاد جلوگیری از فرآکنی است و تمامی دستگاه‌ها به این ستاد پاسخگو باشند.

❖ می‌توان با هماهنگی و تصمیم صحیح به جای واردات کالاهایی که در داخل تولید می‌شود، مواد اولیه توسط مرزبانان به کشور آورده شود. باید عوامل اصلی پشت پرده قاچاق توسط دستگاه‌های امنیتی و اطلاعاتی شناسایی شود و با سرشکبه آنان برخورد شود.

❖ ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز باید زمینه‌سازی تسهیل تجاری باشد. این ستاد باید تلاش کند تجارت قانونی با دیگر کشورها آسان شود اما در عین حال از صادرات و واردات غیر قانونی جلوگیری کند. در دولت باید نسبت به سلامت نیروها حساس باشیم که افراد سودجو و سوداگر آنها را دچار مزاحمت نکنند. یکی از سازوکارهای این موضوع فعال کردن سامانه‌ها است و حتماً باید نسبت به اجرای قوانین نظارت و مراقبت وجود داشته باشد.

❖ کارخانه خوش‌ریس یزد باید هر چه زودتر با همت و پیگیری فعال شود. تعطیلی چنین واحدهای تولیدی انسان را رنج می‌دهد چرا که متأسفانه این شرکت معطل مانده است، بانک‌ها اگر جایی را تمکن می‌کنند باید با خودشان آنچرا راه اندازد و یا سریعاً به افراد توانمند واگذار کنند. هیچ بانکی حق ندارد واحد تولیدی را تعطیل کند. اقدامی که در مورد این واحد تولیدی شده است تعطیل کردن تولید و

رئیس قوه قضائیه:

مدیران به بهانه عدم اختیار شانه خالی نکنند

باید برای کاهش ۲۰۰۰ عنوان مجرمانه اقدام کنیم

آرمان‌ملی: رئیس قوه قضائیه در جمع اقشار مختلف مردم استان گلستان با بیان خادوند متعالی لطف و موهب خود را همواره بر ما ارزانی داشته است، اظهار کرد: اگر ما در مسیر بهره مندی از این ظرفیت‌های تعالی کوتاهی کنیم ضرر کرده و مغموم خواهیم بود. حجت‌الاسلام والمسلمین غلامحسین محسنی‌آزای با بیان اینکه باید وضعیت اقتصادی، فرهنگی، معیشتی و گردشگری در این استان را در شأن نام استان که گلستان است قرار دهیم، افزود: این همه مواهب طبیعی در گلستان باید زمینه توسعه متوازن در همه استان از شرق تا غرب را متناسب با ظرفیت‌های آن منطقه فراهم کند. وی با بیان اینکه در هر استانی یک کارگروه مشترک یکا بنیاد شهید و خانواده شهدا و ایثار گران باشد و ماه یک شیعیه ویژه برای رسیدگی پرونده های قضایی و مطالبات این قشر معظم و معزز: در مراکز استان و بعدا در شورسنتانیا ایجاد می کنیم، افزود: امیدواریم با همت همکاران ما در دستگاه قضا و پشتیبانی دولت و همدلی قوا راه هم در بررسی مسائل حقوقی و کیفری خانواده محترم شهدا و ایثار گران تسریع ایجاد کنیم. رئیس دستگاه قضا با اشاره به اینکه خدمت به مردم یک توفیق الهی است. اظهار کرد: همه کارکنان دستگاه قضایی باید به دلیل توفیق خدمت به مردم در چنین جایگاه خطیری، شاکر خداوند متعال باشند. رئیس قوه قضائیه با تأکید بر اشراف کامل نسبت به مشکلات همکارانش در دستگاه قضا، بیان کرد: تلاش همه خادمان مردم و مسئولان به وظایف و قوه قضائیه رفح همین مشکلات با ایجاد تحول در دستگاه قضایی است. محسنی‌آزای با بیان اینکه با تمک توان برای

محور مذاکرات

رفع تحریم هاست



خطیب نماز جمعه تهران تأکید کرد: محور مذاکرات رفع یکپارچه تحریم‌ها و تعهد پذیذیر کردن طرف‌های اروپایی و آمریکایی بوده و اکنون طرف‌های برجامی باید از حضور ایران به رغم عهدشکنی آنها در مذاکرات استقبال کنند.
حجت الاسلام‌علی اکبری اظهار داشت: مذاکرات در حال انجام است و دور جدید آن با هدف رفع تحریم‌ها با قدرت شروع شده، تیم ایرانی با قوت و ابتکار وارد میدان شده و طرف‌های مقابل سعی دارند با دنبال کردن خط تحریف و ایجاد تشنج‌هایی در داخل تمرکز حیات ایرانی را بر هم بزنند و برجامی باید از حضور ایران در موقوف نخواهند شد. طرف‌های برجامی باید از حضور ایران در مذاکرات به رغم عهدشکنی آنها استقبال کنند. محور مذاکرات رفع یکپارچه تحریم‌ها و تعهد پذیر کردن اروپایی‌ها و آمریکایی‌ها است. برخی از مواضع آمریکایی‌ها که بر زبان آنها جاری می‌شود و لسحن تهدید دارد بیشتر شبیه طزن می‌باشد. آنها نمی‌توانند بکنند.

توضیحات درباره

دوربین‌های آژانس



رئیس سازمان انرژی تأکید بر اینکه موضوعات و مسائل موجود در استان گلستان از جمله پتروشیمی گلستان، خلیج گرگان، روستای زیارت، منطقه اشوراده، پرונده موع‌های آبگینبد کابوس … و موضوعات و مسائلی چندوجهی محسوب می‌شوند، خاطر نشان کرد: بعد حاضرم هر اختیار و منابعی که رئیس کل دادگستری استان نیاز داشته باشد را به وی بدهم اما این نباید مانع از همت هماردن برای حل مساله در داخل استان و با نگاهای چندبعدی شود.
آزای با اشاره به اینکه برخی از مسائل استان گلستان صرفاً حقوقی نیست، ادامه داد: ما حتی اگر در برخی موارد در استان گلستان مشکل حقوقی را حل کنیم تازه مسائل بزرگتر و پیچیده‌تری پیش روی ما قرار می‌گیرد و به گفت: در عین کاست شده است پرونده‌های با کیفیت رسیدگی به پرونده‌ها نیز با سرعت بالایی افزایش یافت. رئیس دستگاه قضا با اشاره به اینکه همه ما وقتی مسئولیتی را می‌پذیریم متعهدیم که محدوده اختیارات و وظایف آن آگاهیم، اظهار کرد: امروز تمام مدیران در سطوح مختلف استان توانمندی و اختیاراتی دارند که باید برای حل مشکلات استان به صورت ویژه آنها را به میان آورده‌د و از آنها بی‌پزیرند. آن کمک بگیریم.
آزای از طرح مسائل ویژه استان گلستان در جلسه سران قوا خبر داد و تأکید کرد: از ابتدای روی کار آمدن آقای رئیسی تا به امروز به جز یک مورد بدون استثناء هفتتاری یک بار سران قوا با یک‌بکر جلسه گذاشته و مسائل کلان کشور و استان‌ها را بر اساس مشاهدات عینی هر سه طرف بررسی می‌کنیم.

«آرمان ملی»: مذاکرات احیای برجام در وین را بررسی می‌کند

توافق بر سر «پیش‌نویس جدید»

ادامه مذاکرات با وقعه ۱۰روزه ❖ علی‌باقری: پیشرفت خوبی داشتیم ❖ انریکه مورا: دیدار مستقیمی بین ایران و آمریکا رخ نخواهد داد

آرمان ملی: مذاکرات احیای برجام در هتل کوبورگ وین طی روزهای گذشته همچنان ادامه داشته و طرفین برجام در کارگروه‌های مختلف در صدد کاهش اختلافات و رسیدن به نقاط اشتراک جهت دستیابی هر چه سریع‌تر به توافق هستند.

این در حالی است که تیندات حول محور توافق هسته‌ای هم ادامه دارد و دیدار و گفتوگوها گرفته نوع توافق میزبانان و اظهار نظرهای می‌توان فواید که همه در تلاشند تا این توافق به هر نحو ممکن از این شرایط خارج گشته و احیا گردد. هر چند که در این میان نزدیک می‌باشد اعلام کردند که گفت و گوهای خود برخی تحریم‌ها را بر علیه اشخاص و شرکت‌های ایرانی اعمال کردند اما این اتفاقات نیز نوانسته بر مذاکرات وین تأثیر گذار باشد و طرفین سخت مشغول مذاکره برای رسیدن به متنی مشترک برای میناقرار دادن آن در مذاکرات هستند.
انظور که مقامات بین‌المللی نیز می‌گویند همه طرف‌ها عزم خود را برای رسیدن به توافق جزم کرده‌اند و حتی آمریکایی که عضو برجام نیست هم از یکسختی هفته گذشته به پیرومده تا مذاکرات و نتایج آن را پیگیری کند. این در حالی است که پیش از این ایران دو سند برای مذاکره به طرف دیگر ارائه داده بود که اخیراً اروپایی‌ها با پیشنهاداتی بر این موافقت کرده‌اند و این خود می‌تواند گامی رو به جلو تلقی شود.
با این حال مقامات کشور مور هواره گفته‌اند که اگر تحریم‌ها برداشته شود ما هم به تعهدات خود باز خواهیم گشت. چنانکه در گفتوگوی حسین امریدعاللهپهان وزیر امور خارجه کشورمان با آنژیونیو گوئرش دبیر کل سازمان ملل به این نکته تأکید شده که ما دو متن را در موضوع لغو تحریم‌ها و هسته‌ای ارائه داده‌ایم. این متون متطبق بر برجام است و مطالبه‌ای فراتر از برجام مطرح نکرده‌ایم و در عین حال هیچ تعهدی نیز می‌شود اروپایی‌ها به دلیل برحق در مذاکرات بر کنند.
ان افزوده‌اند اما مذاکرات در مسیر رو به جلویی پیش می‌رود در این خصوص علی‌باقری رئیس هیات مذاکره‌کننده ایران در وین در توتیتی نوشت: گفت‌وگوهای فشرده، هم در سطح کارشناسی و هم مذاکره کنندگان ارشد ادامه دارد. با روسای هیات‌های انگلیس، فرانسه، آلمان، روسیه، چین و اتحادیه اروپا تبادل نظر کردیم. کارشناسان هم به کاررو می‌چون ادامه می‌دهند. چند روز گذشته نشان داد که اگر همه چیز تعامل امکان پذیرش وجود دارد. حال باید دید که مذاکرات در آینده چه نتایجی در بر خواهد داشت.

از ادامه مذاکرات کا کمسیون مشترک

مذاکرات در روزهای هفته و هشتم نیز ادامه یافته و هیات‌های مذاکره کننده ایران و ۴۰۱ هفتمین روز مذاکرات وین به ایستایی‌های دوجانبه و چند جانبه در سطوح کارشناسی و سیاسی ادامه دادند. بر خلاف فضا سازی رسانه‌های غربی روند مذاکرات و در پشت درهای بسته آرم، اما رو به جلویی پیش می‌رود. بر اساس آخرین اطلاعات با وجود تلاش رسانه‌های خارجی برای ایجاد جو منفی و بهمی از مذاکرات وین است، مذاکرات وین برای بازگرداندن رئیس هیات مذاکره کننده ایران در وین گفت: بعد از یک وقفه چند روزه، مذاکرات ادامه خواهد داد. علی‌باقری کنی معاون سیاسی وزارت خارجه در صفحه شخصی خود در توییتر نوشت: «پس از رایزنی‌ها با دیگر هیات‌ها، بعد از ظهر روز گذشته من و انریکه مورا برای ارزیابی وضعیت و بحث درباره مسیر پیش روی دیدار کردیم. این هفته پیشرفت خوبی داشتیم. جمعه کمیسون مشترک خواهیم داشت و بعد از یک وقفه چند روزه، مذاکرات ادامه خواهیم داد.»

واکنش مورا

انریکه مورا، معاون مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا روز جمعه در کنفرانسی خبری گفت: ایالات متحده بخش مهمی از مذاکرات وین است، مذاکرات وین برای بازگرداندن

خبر

بازدید از کارخانه ۲۰سال تعطیل

رئیس‌جمهور در چهارمین بازدید سرزده خود از واحدهای تولیدی صنعتی استان یزد از یک کارخانه ریسندگی که بیش از ۲۰ سال است تعطیل شده نیز حضور یافت. این واحد تولیدی در حقیقت یکی از بزرگترین کارخانه‌های ریسندگی استان یزد است که تا امروز بیش از ۲۰ سال است تعطیل شده است. این کارخانه ریسندگی در سال ۱۳۲۶ با سرمایه‌گذاری یکی از تجار یزدی در این استان دایر شده و پیش از این قرار شده بود به دانشگاه و یا هتل تبدیل شود که با پیگیری رئیس‌جمهور قرار است دوباره به چرخه تولید بازگردد.

ردیف بودجه زیارت را از می‌گردانیم

نایب رئیس مجلس گفت: ردیف بودجه زیارت را در بودجه بازمی‌گردانیم. در این صورت شاه بیت بودیف بودجه زیارت در سال ۱۴۰۱ با محوریت حضرت زراغ(ع، شهر مقدس مشهد خواهد بود. علی نیکزاد ادامه داد: مجلس در موضوع بودجه زیارت، فرهنگ و بهرکت‌های غیر منتظره ملاحظه داشت همچنین در مباحث حاشیه نشینی و مواردی که مربوط به پذیرش زایران داخلی و خارجی به‌ویژه در شهرهای مشهد و قم خواهد بود. وی گفت: جایگاه شوراهای گورنرمان بر رفته از احکام‌نورانی اسلام رای مردم است، مردم در کشور ما همه کاره‌اند و از اعضای شورای استان خراسان رضوی خواهش می‌کنم اعتماد مردم را دست‌کم نگیرند چون مردم با رای خود، آبروی خود را پای شامی گذاشته‌اند.

حقوق ۸۲ میلیونی دروغ است

در پی انتشار ادعای سازمان امور اداری و استخدامی مبنی بر پرداخت حقوق ۸۲ میلیون تومانی در مجلس، روابط عمومی قوه مقننه ضمن دعوت به اخلاق مداری و انتشار صحیح اطلاعات توسط سازمان امور اداری و استخدامی تأکید کرد: همان‌گونه که در پی تذکر یکی از نمایندگان، نایب رئیس مجلس اشاره کردند، حقوق و مزایای نمایندگان کارکنان مجلس شورای اسلامی مطابق قانون و با رعایت سقف قانونی پرداخت می‌شود و تمامی دریافتی حقوق و مزایای کارکنان مجلس نیز در سامانه حقوق و مزایا سازمان اداری و استخدامی کشور، از فروردین ماه سال ۹۷ ثبت شده است.

دلالتک‌نرخ می‌شود

نماینده تهران در مجلس گفت: دولت یک محاسباتی دارد و این سه عدد را در نظر می‌گیرد، مثلامی‌گوید من یک میلیون و ۲۰۰ هزار بشکه نفت می‌فروشم، این نفت را بر اساس هر بشکه ۶۰دلار می‌فروشم، با دلار ۹۰۰ تومان ثروت حساب می‌کنم. این چیزی است که محاسباتی است و این‌ها هیچکدام در متن قانون نمی‌اید، هیچ سالی هم نیامده است. مالک شرعیتی افزود: اینکه محاسبات مطموع است با رعایت به نظر ما منطقی است، یعنی دستگاه دلار نفتی که دولت پیش‌بینی کرده است که سیلیار تومان را در بودجه آورده، به نظر ما منطقی می‌آید. این را مدیر محاسبه دولت یک میلیون و ۲۰۰ هزار بشکه باشد، با توجه به اینکه همین الان عددی در همین حدود است و دلار هم قرار است تک می‌شود و ای تی اس می‌خواهد حساب کند این هم منطبق دارد و بشکه‌های ۶۰دلار هم منطقی است چون قیمت بالاتر است و پیش‌بینی افزایش قیمت هم وجود دارد.

روایت نیکزاداز اظهار نظر رئیس‌کنگره اسپانیا

نایب رئیس مجلس گفت: وقتی جایگاه مجلس را به رئیس‌کنگره اسپانیا گفتم، گفت که ما شیوه حسابی شما را به دولتمردان خود تذکر خواهیم داد؛ نیکزاد افزود: مجلس جایگاه ویژه‌ای دارد و در دنیا هیچ مجلسی مانند مجلس شورای انقلاب اسلامی اینگونه جایگاهی ندارد. وی گفت: زمانی که جایگاه مجلس را به رئیس‌کنگره اسپانیا گفتم، گفتند که ما شیوه مجلس شما را به دولتمردان خود تذکر خواهیم داد. مجلس جایگاه و ویژه‌ای دارد و در دنیا هیچ مجلسی مانند مجلس شورای انقلاب اسلامی اینگونه جایگاهی ندارد.

دیدگاه

فقر پیامد فراگیر نبودن تأمین اجتماعی

نماینده ادوار مجلس اظهار کرد: سیاست ایران این است که مذاکره به شرطی انجام‌شود که همه تحریم‌ها برداشته‌شود و راستی از مایعی طرف مقابل ثابت‌شود. احمد سالک افزود: دولت مذاکرات را به مسائل اقتصادی و داخلی گره نزده است. در حالی که در گذشته مذاکرات مسائل داخلی گره خورد و مشکلات مدیر کل ارتباط بین‌المللی انرژی اتمی اظهار داشت: با ایران به پیشرفتی در خصوص تسلیات کرج و دوربین‌های دست یافتیم. افاضل کوسپی در خصوص ممانعت ایران از به اشتراک‌گذاری تصاویر دوربین‌های نظارتی در ایران گفت: درست لحظه‌ای که توافقی حاصل‌شود، این تصاویر با ما به اشتراک گذاشته خواهند شد. یکی از ایده‌ها این است توافق زمانی حاصل می‌شود که تحریم‌ها برداشته شوند. وی افزود: یک چیز فراوشود، این توافقی بین آژانس بین‌المللی انرژی اتمی و ایران است. زمانی که ایران و آژانس به توافق برسند، ما به این اطلاعات دسترسی پیدا خواهیم کرد. فرض ما هنگام انعقاد این توافق این بود که تفاهم‌میان ایران و آژانس در رفع تحریم‌ها حاصل‌شود اما از طرفی تحریم‌های مسئله نیز باید دعه‌ای در مذاکراتی دیگر تصمیم‌گیری کنند. وی ادامه داد: من تا به حال نشنیده‌ام که کسی از میان طرف آمریکایی از توافق ما با ایران تشویق‌اید. وی تصریح کرد: مذاکرات قوی بر خورد کند، مسائل ما قابل حل است و امکان دستیابی به توافق وجود دارد.